

SUOMEN PANKIN  
JOHTOKUNTA.

*Saap. 21/10 22*

*Lite 80*

Helsingissä

Loka...*kuun 20 p. 19 22.*

Eduskunnan Pankkivaltuusmiehille.

N<sup>o</sup> 46.

Valtion tulo- ja menoarvioon vuodelle 1923 on otettu ylimääräisenä tulona 22,750,000 markkaa Suomen Pankin voittovaroja, eli sama määrä, joka valtion on Suomen Pankille suoritettava Pankin vahvistamiseksi otetun valtiolainan vuotuismaksuna. Tulo- ja menoarvioehdotuksesta ja siihen liittyvästä selonteosta ei käy ilmi, ehdotetaanko mainittu summa otettavaksi Suomen Pankin käyttämättömistä voittovaroista vai kuluvan vuoden tilinpäätöksen osoittamasta otaksutusta voitosta. Kummassakin tapauksessa voidaan ehdotettua menettelyä vastaan esittää muistutuksia.

Jälkimmäisessä tapauksessa on muodotonta ottaa tulo- ja menoarvioon voittoa, jonka syntymistä ei vielä ole todettu. Asiallisessa-kin suhteessa on kuluvan vuoden voiton varaamista valtiotarkoituksiin pidettävä vääränä, koska nykyinen valuuttavaraston kerääminen kursien yhä alentuessa aiheuttaa Suomen Pankille melkoisia agiotappioita ja koska vielä ei ole ratkaistu, korvaako valtio Suomen Pankille n.s. valuuttasitoumukset, vai onko Pankin ne omilla varoillaan kir-

joista poistettava, mitkä seikat tekevät, että on epätietoista  
syntykö ja missä määrin voittoa kuluvalta vuodelta.

Edelliseen vaihtoehtoon nähden taas on muistutettava, et  
Pankkivaltuusmiehet ovat eduskunnassa pankkivaliokunnalle antam  
saan kertomuksessa vuodelta 1921 ehdottaneet, että Suomen Pankki  
jälellä olevat voittovarot 48,984,257 markkaa 27 penniä, varatt  
siin käytettäväksi Pankkivaltuusmiesten harkinnan mukaan Suomen  
markan arvon vakiinnuttamiseen, mitä esitystä ei vielä ole pank  
valiokunnassa eikä eduskunnassa käsitelty.

Edellä esitetyn vuoksi saa Suomen Pankin Johtokunta tätä  
ehdottaa, että Pankkivaltuusmiehet ryhtyisivät sellaisiin toimi  
piteisiin, että Suomen Pankin voittovaroja ei vuoden 1923 tulo-  
menoarvion järjestelyyn käytettäisi.

*Chattou*  
*A. Basim* *J. J. J. J.* *Qui of K...*

*W. P. J. J.*